
                       ΑΔΑ: ΨΔ8ΑΩΗ3-ΔΣΓ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    Αριθμ. Πρωτ:  30299/08-11-2016                                                       
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 34

ης
/2016 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 195 

 

Θέμα:  Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τη διεξαγωγή του Συνοπτικού Διαγωνισμού για 

τη Προμήθεια με τίτλο: «Υλικά φωταγώγησης (λαμπτήρες όλων των τύπων), στύλων βραχιόνων, φωτιστικών, 

καλυμμάτων & παρελκομένων για το δημοτικό ηλεκτροφωτισμό» (άρθρο 221του Ν.4412/2016) 

        Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 08
η
 του μήνα Νοεμβρίου, του έτους 2016 ημέρα της 

εβδομάδας  Τρίτη  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ. 30084/04-11-2016 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 04-

11-2016, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

πέντε (5)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος0 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ.   Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος), Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) Ντηνιακός 

Ευάγγελος (τακτικό μέλος) & Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2

ο
  πλέον θέμα,  έθεσε υπόψη της Οικ. Επιτροπής την από 31-10-2016 εισήγηση του 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ-ΑΠΟΘΗΚΗ,  ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 

1. Του  άρθρου 72 παρ.1 του Ν.3852/2010 και με την επιφύλαξη της παρ. 4 του παρόντος,  

2. Το άρθρο 221, παρ. 1 εδάφιο η. και  παρ. 11 εδάφιο α. του Ν.4412/2016 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων». 

Σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, «Για την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών που 

υποβάλλονται ενώπιον της  αναθέτουσας αρχής, συγκροτείται χωριστό γνωμοδοτικό όργανο τριμελές ή πενταμελές 

(Επιτροπή  αξιολόγησης ενστάσεων), τα μέλη του οποίου είναι διαφορετικά από τα μέλη του γνωμοδοτικού  

οργάνου που είναι αρμόδιο για τα υπόλοιπα θέματα που ανακύπτουν κατά τη διαδικασία διεξαγωγής του 

διαγωνισμού (αξιολόγησης προσφορών κ.λπ.).  

 

Επίσης, ορίζεται ότι: «γνωμοδοτούν για τις προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο ενστάσεις και προσφυγές που 

υποβάλλονται ενώπιον της  αναθέτουσας αρχής ή της Προϊσταμένης Αρχής» για συγκεκριμένη σύμβαση ή 

περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή.  

 

Με την παράγραφο 4 και με την παράγραφο 6 του ίδιου άρθρου ορίζονται οι αρμοδιότητες, ο αριθμός και οι ιδιότητες 

των μελών, η λειτουργία των  οργάνων της συγκεκριμένης επιτροπής, καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο θέμα σχετικά 

με τα ανωτέρω.  Ταυτόχρονα, σύμφωνα με την περίπτωση ε της παραγράφου 11 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, 

ορίζεται ότι «Για την επιλογή των μελών των συλλογικών οργάνων του παρόντος άρθρου, οι αναθέτουσες αρχές 

μπορεί να διενεργούν κλήρωση κατά τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (A’226)». Συνεπώς, πλέον δεν 

είναι υποχρεωτική αλλά δυνητική η διαδικασία ανάδειξης των μελών μετά από κλήρωση.  

 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης που αφορά τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής 

εξέτασης – αξιολόγησης ενστάσεων & προσφυγών για τη παραπάνω σύμβαση προμήθειας με τίτλο: «Υλικά 

φωταγώγησης (λαμπτήρες όλων των τύπων), στύλων βραχιόνων, φωτιστικών, καλυμμάτων & παρελκομένων 

για το δημοτικό ηλεκτροφωτισμό» αποτελούμενη από τους: 

 

Α/Α ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΣΚΟΡΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΚΟΥΤΟΥΒΑΛΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 ΜΠΕΝΤΑ ΓΕΝΟΒΕΦΑ ΤΕ ΤΕΧΝ/ΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΚΟΥΤΣΟΔΟΝΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 

2 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΝΔΡΟΜΙΔΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

3 ΔΑΒΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη την εισήγηση της αρμόδιας 

υπηρεσίας, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72), συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Συγκροτεί την επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών, για τη διεξαγωγή του Διαγωνισμού 

Προμήθειας  με τίτλο: «Υλικά φωταγώγησης (λαμπτήρες όλων των τύπων), στύλων βραχιόνων, φωτιστικών, 

καλυμμάτων & παρελκομένων για το δημοτικό ηλεκτροφωτισμό», σύμφωνα με τα οριζόμενα  του Ν. 4412/2016 

(ΦΕΚ Α΄ 147) και τα αναφερόμενα στο εισηγητικό της παρούσας, αποτελούμενη από τους: 

 

 

Α/Α ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΣΚΟΡΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΚΟΥΤΟΥΒΑΛΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 ΜΠΕΝΤΑ ΓΕΝΟΒΕΦΑ ΤΕ ΤΕΧΝ/ΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΚΟΥΤΣΟΔΟΝΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 

2 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΝΔΡΟΜΙΔΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

3 ΔΑΒΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 

    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 08-11-2016 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


